





Wincentu Chaburo

przewodniczący WKW ZSL

ZSL-owcy winni brać czynny udział w walce o wykonanie planu skupu zboża

Od przewodniczącego WKW ZSL w Łodzi, ob. Wincentego Chabury, otrzymaliśmy artykuł, który poniżej zamieszczamy.

Państwo Ludowe coraz skuteczniej chroni przed wyzyskiem masy pracującego chłopstwa...

Występuje zjadłe przeciwko temu kulactwo, czego jaskrawym dowodem jest tocząca się obecnie na wsi ostra, zażarta walka o chleb dla klasy robotniczej i biedoty wiejskiej.

Wzrasta jednak świadomość podstawowych mas chłopskich w codziennej walce z kulactwem. Przy pomocy klasy robotniczej i jej Partii chłop pracujący uczy się demaskować wrogą robotę bogaczy wiejskich i ich zauszników...

Walka z kapitalistyczną częścią wsi, wiążąca się z podnoszeniem świadomości politycznej chłopów pracujących — stanowi również program działalności Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego...

Ostatnia Rada Naczelna ZSL wyraźnie wskazała, że jednym z najważniejszych zadań Stronnictwa jest umocnienie władzy ludowej...

Mamy liczne przykłady ofiarnej i przykładowej pracy kolegów ZSL-owców z terenu naszego województwa...

I tak Łompię Stanisław z gromady Póbrza, pow. kutnowskiego, z gospodarstwa 5 ha zamiast zaplanowanych 21 q sprzedał spółdzielni 35 q i dodatkowo zobowiązał się sprzedać do 16. II. b. r. — 5 q. Władysław Sobola z gromady Sędziejewice, pow. Łask, gospodarz na 3 hektarach...

Podobnych przykładów, jak również przykładów demaskowania kulackich machinacji przy skupie zboża można by wymyślić dużo. Ale nie o to chodzi...

Mamy w swoich szeregach większość chłopów średniorolnych. Wielu z nich dobrze wywiązuje się ze swoich obowiązków wobec Państwa Ludowego...

sób od grupy kulackiej. Ze nie wszyscy nasi członkowie średnicy tak postępują, jest to wina w dużej mierze naszych komórek organizacyjnych...

Toteż ci chłopci, będący pod wpływem kulaków często solidaryzują się z nimi i wstrzymują się od sprzeciwu nadwyżek zbożowych.

Podobne wypadki występują na terenie całego naszego województwa, tam wszędzie, gdzie koła gromadzkie i GKW, nie pracują jak na leży...

Nasze gminne komitety wykonawcze i koła gromadzkie winny w określonych okresach dać wyraz swojej zdecydowanej postawie w walce o wypełnienie planu skupu zboża.

Pamiętajmy bowiem o tym, że tak jak Lorek z Górki Pabianickiej, który zebrał zboże z 15 ha ziemi, trzyma je dotąd nie młócone i nie chce wywazać się z obowiązków wobec państwa...

Dlatego też zadaniem naszym jest demaskować bogaczy wiejskich i ich popleczników, którzy w myśl dawnych tradycji starają się weśnąć w

nasze szeregi po to, by na każdym odcinku hamować naszą pracę.

Z dnia na dzień wzrasta bojowość podstawowych mas chłopskich, które dają dowód swego przywiązania do państwa ludowego...

W tej walce o skup zboża komórki organizacyjne ZSL winny jeszcze bardziej niż dotychczas wzmocnić swoją działalność w gromadach w przekonaniu, że zrealizują przez to znaczną część drugiego roku naszego Planu 6-letniego.

Jesteśmy przekonani, że plan skupu wykonamy, a czynny udział w jego realizacji komórek organizacyjnych ZSL stanie się dokumentem właściwego zrozumienia przez naszych członków istoty sojuszu robotniczo - chłopskiego...

Przodownice Czynu 8 Marca

Jadwiga Matys



Kobiety obejmują już prawie wszystkie zawody, opanowane dotychczas wyłącznie przez mężczyzn. W wydziale mechanicznym ZPB im. Okrzei od niedawna do pracy przy frezarkach i tokarkach stanęły młode dziewczęta...

Jadwiga Matys już bez żadnej pomocy obsługuje tokarkę. Jej instruktor ob. Alfred Kubicek powierza jej już tak poważne prace, jak toczenie żelaznych wałków.

A. BIAŁA, ZPB im. Okrzei

Braki w pracy aparatu majsterskiego główną przyczyną niewykonania planów w Nowej Tkalni

Tkalnia ZPB im. Stalina nie wykonała planu za styczeń. Nad tym faktem nie mogła przejść do porządku dziennego ani organizacja partyjna, ani też administracja i rada zakładowa.

1.400 tkaczy nie wykonało w styczniu norm, z tego około 400 osłagało zaledwie do 70 proc. Jeżeli chodzi o majstrów, to w całej tkalni tylko 16 było takich, którzy plany swe przekroczyli...

W dyskusji próbowano tłumaczyć niską wydajność niedostatecznymi kwalifikacjami tkaczy, młodym wiekiem tkaczy, i t.p.

Tak się już utarło w przemyśle bawełnianym, że jeżeli tkacze nie wykonują norm, to powiada się, że nie mają dostatecznych kwalifikacji i że trzeba ich doszkolić.

Nie znaczy to wcale, że już wszyscy tkacze są na odpowiednim poziomie, że wszyscy już pracują tak jak pracować powinni...

oddziałowa czy grupa partyjna to komórka organizacyjna Partii, o której istnieniu wiedza, do której sami przeważnie należą...

Majster czy kierownik nie potrafi, czy nie chce widzieć w grupie partyjnej i organizacji oddziałowej tego zaplecza, tego muru, o który powinien się oprzeć we wszystkich swych poczynaniach...

Uczestnicy narady wskazywali błędy i niedociągnięcia i starali się znaleźć drogę do ich likwidacji. Ponieważ jak stwierdzono w dyskusji, główną przyczyną za jest opanakany stan parku maszynowego...

Uchwała zobowiązuje wszystkich majstrów, by podzieleni na odpowiadające dniem brygady dokonali gruntownego przeglądu wszystkich krosien, poczynając od najgorszych zespołów i doprowadzając do należytego stanu...

Specjalna komisja w porozumieniu z majstrami będzie typowała krosna do remontu kapitalnego i określała dokładnie, co trzeba w krośnie zmienić lub poprawić.

Majstrów salowi i kierowników zobowiązani są przeprowadzać codzienną analizę przyczyn niewykonania planów przez poszczególne krosna czy tkaczy...

Warunkiem tego jest jednocześnie stała, systematyczna troska organizacji partyjnej Nowej Tkalni o przebieg produkcji. Muszą ją niestannie wykazywać organizatorzy grup, sekretarze organizacji oddziałowych oraz wszyscy członkowie Partii.

Według napływających wiadomości załoga Nowej Tkalni już od kilku dni wykonuje bazy produkcyjne.

Z frontu walki o wykonanie planu skupu zboża

ZESPOŁOWE GOSPODARSTWA NA PIERWSZYM MIEJSCU

W akcji planowego skupu zboża produkcyjne Spółdzielnie w Olbrachowicach pow. radomszczańskiego odstawiły 40 kwintali żyta ponad plan.

130 PROCENT PLANU

Chłopci gromady Broniszew Stary pow. radomszczańskiego, rekrutujący się w przeważającej liczbie z gospodarzy małorolnych i średniorolnych, wykonali swe zobowiązania z nadwyżką wypełniając plan odstaw w 130 procentach.

WOLA GROMADY DECYDUJE

Kulak Stanisław Gniadziak z gromady Danków pow. skierniewickiego nie wywiązywał się ze swych zobowiązań, oświadczając, że zboża już nie ma.

ZA PRZEDTERMINOWĄ ODSTAWĘ — NAGRODA

Gromadom Celińskich i Kochanów (spółdzielnia produkcyjna), położonym w kulackiej gminie Głuchów pow. skierniewickiego, a zamieszkałym w przeważającej liczbie przez małorolnych chłopów, zostały przyznane powiatowe nagrody za przedterminową odstawę zboża.

KULACY W DALSZYM CIĄGU OPORNI

Teodozja Zielińska z gromady Stara Rawa pow. skierniewickiego, właścicielka 16-hektarowego gospodarstwa, nie odstawiła dotychczas ani ziarenka.

PRZODUJĄCE GMINY

W powiecie łęczyckim na pierwsze miejsce w akcji planowego skupu zboża wysunęły się gminy Chociszew, Witonia i Podebice.

MANIFESTACYJNA ODSTAWA

Na 48 wozach, udekorowanych transparentami, chłopci gromady Papronia, gm. Lubania pow. rawsko - mazowieckiego odstawił do punktu skupu 80 kwintali zboża.

Załogi wykonują zobowiązania na cześć Międzynarodowego Dnia Kobiet

Akcja zobowiązań, podejmowanych na cześć Międzynarodowego Dnia Kobiet oraz I Ogólnopolskiego Kongresu...

stwierdza, że organizacja partyjna i rada zakładowa dopomagają wydatnie w realizacji jej zobowiązania. Zdarzało się, że otrzymywała spulki z przedzą niewłaściwie nawiniętą...

Motaczka Walentyna Grochulska podniosła wydajność swej pracy ze 130 do 134 procent.

Spośród licznych zobowiązań, jakie załoga Zakładów im. Reymonta podjęła na cześć 8 marca, na specjalną uwagę zasługują zobowiązanie siostry tow. Stanisława Kołodziejczaka...

Pomyślna realizacja zobowiązań z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet ma swoje źródło w żywym zainteresowaniu się tą sprawą zakładowej organizacji partyjnej.

Załoga ZPW im. Reymonta powita dzień 8 marca w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku.

Podnieść poziom pracy świetlicowej

Chociaż świetlica przy Widzewskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. I Maja ma już za sobą piękne tradycje, nie działa jednak jak należy.

Zarząd ZMP dzielnicy Widzew, jak również zarząd fabryczny ZMP, nie czynią nic, aby życiem świetlicy obejmąć szerokie masy młodzieży.

Wina za ten niepomysłny stan rzeczy nie należy obarczać wyłącznie kierownictwa świetlicy, gdyż jednostki nie są w możności prowadzić same tak rozległej i wielokierunkowej akcji.

raczej opiekunowie poszczególnych sekcji, którzy zupełnie nie interesują się swymi obowiązkami i nawet nie uczęszczają do świetlicy.

Mimo braku zainteresowania ze strony ZMP oraz organizacji partyjnej, poszczególne sekcje starają się przesyłać trudności.

Nie można dopuścić, aby ludzie, którzy mimo trudności wkładają w życie świetlicowe tyle wysiłku i trudu, mieli z niego rezygnować z powodu niedbalstwa ze strony innych.

Kierownictwo świetlicy, a przede wszystkim Zarząd ZMP powinny nie szczędzić starań, aby podnieść odpowiednio poziom pracy świetlicy Widzewskich Zakładów.

Trzeba zdać sobie sprawę, że wzmocniona akcja kulturalno - oświatowa przyczynia się do przyspieszenia wykonania Planu 6-letniego.

WIKTOR JARZEBSKI, ZPB im. I Maja

Współzawodnictwo powiatowych rad związków zawodowych

Powiatowe rady związków zawodowych okręgu łódzkiego pierwsze w Polsce podjęły współzawodnictwo w niesieniu pomocy rolnym radom zakładowym i zespołowym.

Podsumowanie pierwszych wyników współzawodnictwa nastąpi w marcu bieżącego roku.

Prawidłowe oświetlenie sal wpływa na wzrost wydajności pracy

Tkacze ZPB im. St. Okrzei poruszyli na naradach międzydziałalowych sprawę nieodpowiedniego oświetlenia tkalni.

Do szybkiego wykonania nowych urządzeń przyczyniła się w znacznym stopniu młodzieżowa brygada elektryków pod kierownictwem ZMP-owca Jerzego Przewiesia.

Należy podkreślić, że cała załoga bierze czynny udział w dyskusjach, toczących się na zebraniach oddziałowych i zwraca baczną uwagę na różne niedomagania...

M. JEZIORYN, ZPB im. St. Okrzei

